
ZARZĄDZENIE NR 0050/89/2024 
BURMISTRZA JASIENIA 

z dnia 18 września 2024 r. 

zmieniające budżet Gminy Jasień na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089) oraz § 13 pkt. 4 
i 5 uchwały nr LXIII/409/2023 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Jasień na 2024 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Jasienia nr LXIII/409/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. dokonuje się 
następujących zmian: 

1) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Jasień na 2024 r.” w łącznej kwocie po zmianach, jak 
w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wydatki budżetu na 2024 rok po zmianach wprowadzonych załącznikiem do niniejszego zarządzenia 
wynoszą: 63.143.458,81 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 40.071.956,15 zł, 

- wydatki majątkowe 23.071.502,66 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Jasienia 
 
 

Małgorzata Zimna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A1099D-C716-49C6-A2C0-6B3EDA6A2945. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 228 110,00 238 110,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 292 181,00 281 181,00

Rezerwy ogólne i celowe 292 181,00 281 181,00

4810 Rezerwy 233 681,00 222 681,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 218 302,40 4 219 302,40

Pozostała działalność 7 020,00 8 020,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 1 000,00

63 143 458,81 63 143 458,81

75818

90095

Wydatki budżetu Gminy Jasień na 2024 rok

Rozdział Zmiana

10 000,00

75421 10 000,00

10 000,00

-11 000,00

-11 000,00

-11 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

Razem: 0,00

Załącznik do zarządzenia Nr 0050/89/2024

Burmistrza Jasienia

z dnia 18 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A1099D-C716-49C6-A2C0-6B3EDA6A2945. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rozdysponowano rezerwę celową na zadania związane z realizacją Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Jasień z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w kwocie 1.000,00 zł na  90095-2360. 

Zgodnie z art. 19 ustawy o zarządzaniu kryzysowym z dnia 26 kwietnia 2006r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 122), 
Burmistrz Jasienia poleciła Skarbnikowi Gminy uruchomić środki finansowe z rezerwy budżetu w czasie 
sytuacji kryzysowej na pokrycie kosztów zakupu obuwia i odzieży ochronnej w kwocie 10.000,00 zł. 

W związku z ostrzeżeniami dot. sytuacji hydrologicznej- intensywnymi opadami deszczu, które miały 
miejsce od piątku 13.09.2024 do poniedziałku 16.09.2024r., które spowodowały wzrost poziomu wody 
w rzekach przepływających na terenie Gminy Jasień- Lubsza, Widunia, Kanał B zachodzi potrzeba 
monitorowania stanów wód. Pracownicy dokonujący kontroli stanów wód opadowych na ciekach wodnych na 
terenie Gminy Jasień widząc zatory m.in. na jazach niejednokrotnie, aby się do nich dostać i udrożnić przepływ 
wody muszą przejść przez wysoką trawę i grząski teren. Powyższe interwencje mają polegają na zapobieganiu 
sytuacjom kryzysowym, a także na przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych 
działań. 

Mając ponadto na uwadze sytuację kryzysową - powodzie, gdzie stan poziomu wody na Nysie Łużyckiej 
wzrasta a rzeka Lubsza jest jej dopływem i gdzie aktualnie trwają działania przeciwpowodziowe kontrola rzek 
na terenie gminy jest istotna dla bezpieczeństwa i ochrony mienia. 

Pracownicy zaangażowani są także w usuwanie skutków silnych opadów deszczu- wypompowują wodę 
z zalanych ulic, podwórek, co stanowi reakcję odpowiednią w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych. 

W związku z tą sytuacją na Posiedzeniu GZZK postanowiono u uruchomieniu rezerwy finansowej z budżetu 
na zakup kaloszy, kurtek przeciwdeszczowych i rękawic, które pozwolą na usunięcie skutków ww. sytuacji 
kryzysowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A1099D-C716-49C6-A2C0-6B3EDA6A2945. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050/89/2024 BURMISTRZA JASIENIA z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




